
令和元年９月２７日 

保護者 様 

大阪市立九条北小学校 

校 長   松井  晃 

 

天候不順による運動会開催の対応について 
 

秋色の候、保護者の皆様にはますますご健勝でお過ごしのこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育の推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

９月２９日（日）の天候不順による運動会開催の対応につきまして、当日午前７時３０分

頃、正門に掲示、あわせて「携帯メール」「本校ホームページ」にて「通常プログラムで実

施」「雨天プログラムで実施」「延期」の旨をお知らせします。 

雨天プログラムにつきましては、裏面に記載しておりますのでご確認ください。 

また、雨天延期となった場合、下記のように運動会準備等に関する時間割が変更になりま

す。 

保護者の皆様のご理解とご協力をお願い致します。 

記 

【運動会延期に伴う下校時刻等の変更】 

１．９月２９日（日）は月曜日の時間割で３校時まで授業を行い、下校します。 

お弁当は必要ありません。 

 

２．運動会は１０月２日（水）の予備日に延期いたします。 

   児童は給食を食べます。お弁当は必要ありません。 

  （午前７時４５分に東門を開門します。開会式 午前９時～） 

 

２．９月３０日（月）は代休です。 

 

３．１０月１日（火）は運動会前日準備。 

１～５年生は５時間授業、１４時５０分頃下校。 

６年生は６時間目前日準備後、下校となります。 

 

  

１０月２日（水）の運動会開催の有無、実施時間等の変更につきましても、当日正門に掲

示、あわせて「携帯メール連絡網」「本校ホームページ」でお知らせいたします。 

※ 申し訳ございませんが、電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 

※ 天候の変化に伴って 適切に判断してまいりますので、ご理解とご協力をお願いします。 


